
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍD 
 

Zápis do 1. tříd se koná  ve dnech 8. 4. a 9. 4. 2025 od 13 do 17 hodin. 
Se zákonným zástupcem může přijít k zápisu i zapisované dítě.  

Zápis se bude skládat z formální a neformální části (pohovor a zjišťování dovedností  
zapisovaného dítěte). 

 
Žádost o přijetí je nutné vyplnit buď v rezervačním systému na www.jakdoskoly.cz (možnost 

rezervace času zápisu), nebo si stáhnout formulář na našich webových stránkách: 
Žádost  o přijetí 
Žádost o odklad 

 
Plánovaný termín spuštění rezervace je 3. 3. 2025 

 
Vyplněním žádosti v rezervačním systému www.jakdoskoly.cz  urychlíte průběh zápisu a 
zkrátíte dobu čekání na minimum. 
 
Vlastní zápis představuje:  

- Odevzdání žádosti o přijetí 

- Doložení rodného listu dítěte 

- Doložení průkazu totožnosti zákonného zástupce  

- Doložení trvalého bydliště dítěte (občanský průkaz dítěte nebo zákonného zástupce, 

popř. výpis z evidence obyvatel) – liší-li se adresa trvalého bydliště dítěte a zákonného 

zástupce  

- Osobní pohovor s dítětem a další činnosti - nepovinné 

 
Žádost o přijetí můžete podat: 
 
a) soukromou datovou schránkou 
 
b) e-mailem s elektronickým podpisem 
 
c) poštou – rozhodující je datum podání na poště, zaslání všech 3 dokumentů ověřených 
podle originálů 
 
Žádosti, které budou elektronicky doručeny dříve, budou zařazeny do správního řízení  
dne 8. 4. 2025. 
 

Základní škola Norbertov, Praha 6, Norbertov 1 
 

IČO: 4813 3906          tel.: 234674511 

http://www.jakdoskoly.cz/
http://www.jakdoskoly.cz/


d) osobně ve škole – předložit všechny 3 dokumenty v originálech 
 
Vedení školy preferuje osobní účast zákonných zástupců u zápisu. 
 
Podrobnější informace najdete v informační brožuře MČ Prahy 6 „Jak přihlásit dítě do 
základní školy 2025/2026“. 
 
Doporučuji podat žádost o přijetí do spádové školy. 
 
Ředitelka školy stanovila následující kritéria pro rozhodování o přijetí dětí k plnění 
povinné školní docházky pro školní rok 2025/2026: 
 
1. Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ve školském obvodu 

Základní školy Norbertov, stanoveném obecně závaznou vyhláškou hl.m. Prahy 

2. Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, na území Městské části 

Praha 6, jejichž starší sourozenec je žákem Základní školy Norbertov (1. – 8. třída) 

3. Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, na území Městské části 

Praha 6 

4. Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, na území hl. m. Prahy, 

jejichž starší sourozenec je žákem Základní školy Norbertov (1. – 8. třída) 

5. Děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, na území hl. m. Prahy 

6. Ostatní zájemci, jejichž starší sourozenec je žákem 1. až 8. třídy Základní školy Norbertov 

7. Ostatní zájemci 

 

Kapacita většiny základních škol Městské části Praha 6 se blíží rejstříkovým (maximálním) 
kapacitám škol. To je způsobeno jednak silnými populačními ročníky v posledních letech, ale 
mimo jiné také „spádovou turistikou“, tedy účelovým přihlašováním dětí k trvalému pobytu do 
spádových obvodů základních škol, kde přitom děti ve skutečnosti nebydlí. 
Tento jev způsobuje, že ředitelé dotčených základních škol díky nedostatečné kapacitě školy 
losují ze spádových dětí ty, které přijmou, a vážně hrozí, že dítě, jemuž zákonní zástupci 
trvalý pobyt účelově zvolili, bude přijato na úkor dítěte, které ve spádové oblasti školy 
skutečně bydlí. 
Městská část je rozhodnuta se takové situaci bránit, a proto vyzvala ředitele škol, aby se 
v rámci přijímacího řízení k základnímu vzdělávání (do 1. ročníku) zabývali ověřováním 
skutečnosti, zda žadatel o přijetí na adrese trvalého pobytu také bydlí, a tato zjištění zohlednili 
při svém rozhodování o přijetí žadatelů. 

Z výše uvedených důvodů bude ředitel školy ověřovat bydliště dítěte, ve snaze zajistit plnění 
povinné školní docházky přednostně těm žadatelům, kteří ve spádové oblasti školy skutečně 
bydlí. Proto doporučujeme všem žadatelům, aby se (kromě vybraných škol, které si pro své 
dítě k plnění povinné školní docházky zvolili), dostavili k zápisům i ve škole, v jejíž 
spádové oblasti skutečně bydlí. Ověřování bydliště dítěte se bude týkat dětí, jejichž adresa 
trvalého pobytu není shodná s adresou trvalého pobytu žádného ze zákonných zástupců 
nebo na adrese bydlí dobu kratší tří měsíců ke dni zápisu. 

 

 



Seznam ulic, které spadají do školského obvodu Základní školy Norbertov, najdete na 

www.jakdoskoly.cz 

 
Pro rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte z většího počtu uchazečů splňujících stejný bod 
kritérií provede ředitelka školy losování dne 14. 4. 2025 ve 15.30 hodin za přítomnosti člena 
školské rady a zástupce MČ Praha 6. 
 
Dne 15. 4. 2025 ve 12.00 hodin škola zveřejní pořadí vylosovaných dětí z jednotlivých kritérií 
pod registračními kódy. 
 
 
 

Ředitelka školy rozhodla, že pro školní rok 2025/2026 přijme maximálně 48 dětí do 
maximální naplněnosti kapacity školy. 

 
Výsledky o přijetí žáků do budoucích 1. tříd budou zveřejněny 7. 5. 2025  
ve 12 hodin na webových stránkách školy a na vstupních dveřích školy.  

Přijaté děti budou uvedeny pod registračním číslem, které jim bude přiděleno u zápisu. 
Nahlédnout do spisu mohou zákonní zástupci dne 6. 5. 2025 od 14 do 16 hod u 

hospodářky školy. 
 
 
 
 
 

V Praze dne 7. 3. 2025                                                           K. Čermáková 
 

                                                                                                             ředitelka školy  
 

 

 

 

http://www.jakdoskoly.cz/

